
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.42 

Par nekustamā īpašuma "Kakari", kadastra Nr. 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādes izbeigšanu  

Izskatot nekustamā īpašuma “Kakari”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

kadastra Nr.8048 001 0030, īpašnieces […] 2024.gada 15.aprīļa iesniegumu (reģistrēts Mārupes 

novada pašvaldībā 15.04.2024. ar Nr.1/2.1-2/212), kurā lūgts pārtraukt detālplānojuma izstrādi, 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē:  

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašumā “Kakari” (kadastra Nr. 8048 001 030), 

Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai uzsākta ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr. 35 (protokola pielikums Nr. 3) 

(turpmāk- Detālplānojums), apstiprinot Darba uzdevumu Nr. 28/2-8/3-2024. 

2. Nekustamais īpašums “Kakari”, kadastra Nr. 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, reģistrēts Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 400 un īpašuma 

tiesības uz to nostiprinātas […]. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 0030, ar kopējo platību 2,0500 ha (turpmāk – Zemes vienība) un ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 8048 001 0030 003, 8048 001 0030 004, 8048 001 0030 006, 8048 001 0030 

007, 8048 001 0030 009, 8048 001 0030 010. 

3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu starp Mārupes novada pašvaldību un 

nekustamā īpašuma “Kakari” (kadastra Nr. 8048 001 0030) Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, īpašnieci nav noslēgts un institūciju nosacījumi nav pieprasīti. 

Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir publicēti paziņojumi par izstrādes uzsākšanu. 

Detālplānojuma projekts izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai Mārupes novada pašvaldībā 

nav iesniegts.  

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka administratīvais akts ir uz āru 

vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz individuāli noteiktu personu 

vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot konkrētas tiesiskās attiecības vai 

konstatējot faktisko situāciju, savukārt 25.panta pirmā daļa nosaka, ka iesniedzējs ir 

privātpersona, kura griežas iestādē, lai nodibinātu, grozītu, konstatētu vai izbeigtu konkrētas 

publiski tiesiskās attiecības. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

4.punktu pēc nepieciešamo faktu konstatēšanas un administratīvā procesa dalībnieku 

uzklausīšanas, iestāde nekavējoties izvērtē lietas apstākļus un izdod lēmumu par lietas izbeigšanu 

faktu trūkuma vai nelietderīguma dēļ. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka nekustamā īpašuma “Kakari” (kadastra Nr. 8048 

001 0030) Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašniece ir lūgusi atcelt detālplānojuma 

izstrādi, un ņemot vērā to, ka detālplānojuma izstrāde faktiski nav bijusi uzsākta un 

detālplānojuma projekts lēmuma pieņemšanai nav iesniegts, un pamatojoties uz Administratīvā 

procesa likuma 63.panta pirmās daļas 4.punktu,  kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Attīstības 

un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā 

īpašuma "Kakari", kadastra Nr. 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 



detālplānojuma izstrādes izbeigšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, 

Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Izbeigt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr.35 (prot. 

Nr.3) uzsākto detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Kakari”, kadastra 

Nr.80480010030, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai. 

2. Atcelt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr.35 (prot. 

Nr.3) apstiprināto darba uzdevumu Nr.28/2-8/3-2024.  

3. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt iesniedzējiem uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi. 

4. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei paziņojumus par pieņemto 

lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Mārupes vēstis”.  

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā ar 

tā paziņošanas brīdi.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs    (paraksts)  Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 
 

 
 

http://www.marupe.lv/

